
Preisliste gültig ab 01.02.2018

Euregio MH Boten GmbH 
www.euregio-boten.de

 
Gültig für vorsteuerabzugsberechtige Neukunden

        Wir sind 
Ihr flexibler Dienstleister 
für Briefe und Pakete.
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 Ein Unternehmen aus dem



Unsere Produkte

Einschreiben (Zuschlag auf Brieftarif) Preis 

Einwurf 1,45 €

Rückschein 2,00 €

* Formate analog Deutsche Post AG

Auslandsversand

Gewicht DPAG Preis BPD Rabatt BPD Preis netto

Postkarte bis 20g 0,90 € 10% 0,81 €

Standardbrief bis 20g 0,90 € 10% 0,81 €

Kompaktbrief bis 50g 1,50 € 10% 1,35 €

Großbrief bis 500g 3,70 € 5% 3,52 €

Maxibrief bis 1000g 7,00 € 5% 6,65 €

	  Individuell und flexibel
Bei uns brauchen Sie sich um nichts zu kümmern: wir holen Ihre Post an der vereinbar-
ten Geschäftsstelle ab und sorgen für die zuverlässige Zustellung an den Empfänger. 

 	 Wettbewerbsfähige Preise
Überzeugen Sie sich von unseren preiswerten Konditionen! Bei uns erhalten Sie eine 
transparente und leistungsgerechte Preisgestaltung.

 	 Kooperationen
Mit unserem Zustellnetzwerk können wir Ihre Sendungen über unsere Partner bundes-
weit in Deutschland und sogar international versenden.

* Formate analog Deutsche Post AG	
* Gilt im BPD Zustellgebiet / außerhalb gelten die Preise und Bedingungen der Deutschen Post AG	
* Laufzeit : Einliefertag +1 bis 2 Zustelltage	

Geschäftliche Tagespost 

Gewicht DPAG Preis BPD Rabatt BPD Preis netto

Postkarte bis 20g 0,45 € 10% 0,40 €

Standardbrief bis 20g 0,70 € 15% 0,60 €

Kompaktbrief bis 50g 0,85 € 15% 0,72 €

Großbrief bis 500g 1,45 € 10% 1,30 €

Maxibrief bis 1000g 2,60 € 15% 2,21 €



Infobrief

Gewicht DPAG Preis BPD Rabatt BPD Preis netto

Standardbrief bis 20g 0,70 € 25% 0,53 €

Kompaktbrief bis 50g 0,85 € 25% 0,64 €

Großbrief bis 500g 1,45 € 25% 1,09 €

Maxibrief bis 1000g 2,60 € 25% 1,95 €

* Ab 50 bis 199 maschinenfähigen Sendungen 
* Gilt im BPD Zustellgebiet / außerhalb gelten die Preise und Bedingungen der Deutschen Post AG
* Laufzeit: Einliefertag +1 bis 4 Zustelltage
* Rückführung unzustellbarer Sendungen auf Wunsch 0,15 EUR / Sendung
* Weihnachtspost als Standardbrief-Versand auf Anfrage 

* Gilt im BPD Zustellgebiet / außerhalb gelten die Preise und Bedingungen der Deutschen Post AG

Infopost ab 200 Stück

Gewicht BPD Preis netto

Standard bis 20g 0,27 €

Kompakt bis 50g 0,35 €

Groß 1-50 g 0,45 €

Groß 51-100 g 0,58 €

Groß 101-250 g 0,72 €

Groß 251-500 g 0,79 €

Groß 501-1000g 0,92 €

Mindest-/
Maximalmaße 

Länge Breite Höhe 

Postkarte 14 - 23,5 cm 9 - 12,5 cm bis 0,5 cm 

Standardbrief 14 - 23,5 cm 9 - 12,5 cm bis 0,5 cm 

Kompaktbrief 10 - 23,5 cm 7 - 12,5 cm bis 1 cm 

Großbrief 10 - 35,5 cm 7 - 25 cm bis 2 cm 

Maxibrief 10 - 35,5 cm 7 - 25 cm bis 5 cm 

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Es gelten die aktuell gültigen Geschäftsbedingungen der Euregio MH Boten GmbH
Die Rabattsätze beziehen sich immer auf die aktuellen Preise und Bedingungen der Deutschen Post AG



**Druckdatei: MS Office Seriendokument.
  Pro Briefumschlag bis zu 2 Seiten DIN A6/C6 + ggf. Beilage. Jede weitere Seite auf Anfrage.
 
Pro Anfahrt an Ihre Abholadresse wird unabhängig von der Sendungsmenge eine Abhol-Pauschale in Höhe  
von 2,50 € berechnet.

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Es gelten die aktuell gültigen Allgemeinen  
Geschäftsbedingungen der Euregio MH Boten GmbH.

Wir schicken Ihnen gerne ein unverbindliches Angebot zu. 
  	 0241 5101 - 214 
E-Mail: 	 service@euregio-boten.de

Paketversand

Paketversand
eigenes Zustellgebiet 
Aachen, Düren, Heinsberg

Preis* Paketversand
bundesweit

Preis*

bis 1 kg 3,00 € bis 1 kg 4,15 €

1,01 kg bis 3 kg 3,00 € 1,01 kg bis 3 kg 5,25 €

3,01 kg bis 5 kg 3,00 € 3,01 kg bis 5 kg 5,90 €

5,01 kg bis 10 kg 3,00 € 5,01 kg bis 10 kg 7,50 €

10,01 kg bis 15 kg 8,75 € 10,01 kg bis 15 kg 8,75 €

15,01 kg bis 20 kg 9,90 € 15,01 kg bis 20 kg 9,90 €

20,01 kg bis 31,5 kg 12,60 € 20,01 kg bis 31,5 kg 12,60 €

Zusatzleistung

Preis*

Druck Infoblatt schwarz/weiß           0,06 € 

Druck Infoblatt farbig                        0,12 € 

Druck Adressetikett                          0,05 €

Falzen/ Kuvertieren mit Briefumschlag**                           0,10 €


